[bookmark: _GoBack]

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2024г.                                                                                                     № 268
г. Заринск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Заринском районе Алтайского края» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Заринского района Алтайского края от 31.12.2019 № 841

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Алтайского края от 23.06.2023 № 230 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 07.10.2020 № 436»,с постановлением Правительства Алтайского края от 24.01.2024 № 19 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 07.10.2020 № 436», в соответствии с постановлением Администрации Заринского района от 26.12.2022 № 979 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заринского района», руководствуясь Уставом муниципального образования Заринский район Алтайского края, в целях поддержки молодых семей и предоставления им возможности получения социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в Заринском районе Администрация района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Заринском районе Алтайского края» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Заринского района Алтайского края от 31.12.2019 № 841 согласно приложению, к настоящему постановлению.
2.Данное постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам.

Глава района   С.Е. Полякова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Заринского района Алтайского края
от 25.03.2024 № 268

Изменения и дополнения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Заринском районе Алтайского края» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Заринского района Алтайского края от 31.12.2019 № 841

В пункте 2:
абзац 10 после слов «в соответствии с требованиями» заменить словами «региональным проектом»;

в абзаце 12 после слов «, предусмотренные» заменить словами «региональным проектом»;

абзац 27 изложить в следующей редакции:
«Семьям, реализовавшим свое право на улучшение жилищных условий с использованием социальной выплаты в рамках программы, предоставляется дополнительная социальная выплата за счет средств краевого бюджета в размере 5% от расчетной (средней) стоимости жилья при рождении (усыновлении) 1 ребенка для погашения части кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение или строительство индивидуального жилья при условии предоставления государственному заказчику программы документов, подтверждающих рождение ребенка, с даты утверждения списка молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты (включения по замене в список молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты) в планируемом году до даты предоставления молодой семье – участнице регионального проекта социальной выплаты в соответствующем году. Данная социальная выплата предоставляется молодой семье однократно.»
image1.png